
О мерах по обеспечению выполнения Республикой Казахстан обязательств, 
вытекающих из Конвенции о гражданско-правовых аспектах международного 
похищения детей от 25 октября 1980 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2014 года № 519.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 13 ноября 2012 года "О Законом
ратификации Конвенции о гражданско-правовых аспектах международного похищения
детей" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить Министерство просвещения Республики Казахстан центральным 
органом по выполнению положений  о гражданско-правовых аспектах Конвенции
международного похищения детей от 25 октября 1980 года (далее – Конвенция) на 
территории Республики Казахстан.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления Правительства РК от 18.12.2024 № 
1069.
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан:
      1) уведомить Министерство иностранных дел Королевства Нидерланды о 
Центральном органе от Республики Казахстан, уполномоченном на выполнение 
положений Конвенции;
      2) по согласованию с Министерством образования и науки Республики Казахстан 
заявлять от имени Республики Казахстан о признании присоединения 
Договаривающихся государств к Конвенции.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


